«ЛЮК»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
_____________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮКСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С. Люк

17.01.2014 г.                                                                                                                          № 2

	О внесении изменений в постановления Администрации муниципального образования «Люкское», регламентирующих предоставление муниципальных услуг

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 г. № 12 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Люкское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 65 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта»:
1.1. П. 2.10 изложить в новой редакции:
« п.2.10 Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
1.2. В абзаце 2 п. 2.13 добавить ч. 3:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
2. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 66 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования»:
2.1. в п. 2.10 цифру 20 заменить цифрой 15;
2.2. в абзац 1 п. 2.13 добавить ч. 5 и изложить в следующей редакции:
5) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
3. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 67 от 05.11.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях» в редакции от 28.02.2013 г. № 15:
3.1. в п. 2.10 заменить слова «до одного часа» на «не более 15 минут»;
3.2. ч. 1 абз. 1 п. 2.13 изложить в следующей редакции:
«- количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
4. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 68 от 05.11.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
4.1. В п. 2.10 цифру 30 заменить на 15;
4.2. В абз. 1 п. 2.13 добавить ч. 3 и изложить в следующей редакции:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
5. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 69 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования»:
5.1. В ст. 2 добавить п. 2.10 и изложить в следующей редакции:
«2.10 Показатели доступности и качества оказания муниципальной услуги являются:
количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
6. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 71 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»:
6.1.П. 2.10 изложить в новой редакции:
« П.2.10 Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
6.2. В абзац 2 п. 2.13 добавить ч. 3 и изложить в следующей редакции:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
7. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 72 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений в домах, находящихся в муниципальной собственности»:
7.1. П. 2.10 изложить в новой редакции:
« п.2.10 Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
7.2. В абзац 2 п. 2.13 добавить ч. 3 и изложить в следующей редакции:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
8. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 74 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов  существующих объектов»:
8.1. П. 2.10 изложить в новой редакции:
« п.2.10 Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
8.2.В абзац 2 п. 2.13 добавить ч. 3 и изложить в следующей редакции:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
9. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 75 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования»:
9.1. П. 2.10 изложить в новой редакции:
« п.2.10 Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления  муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
9.2.В абзац 2 п. 2.13 добавить ч. 3 и изложить в следующей редакции:
«3) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
10. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 76 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений»:
10.1. Ч. 1 абз. 1 п. 11 изложить в новой редакции:
«- количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
11. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 73 от 05.11.2012 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам выписок из реестра муниципального жилищного фонда» в редакции от 24.04.2013 г. № 22:
11.1. Вп. 2.10 цифру 30 заменить цифрой 15;
[bookmark: _GoBack]11.2. В абз. 2 п. 2.13 добавить ч. 4 и изложить в следующей редакции:
«4) количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
12.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Люкское» № 14 от 28.02.2013 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность»:
12.1. отменить п. 2.12.2
12.2 Внести изменения в п. 2.12.3 и изложить в следующей редакции:
«2.12.3 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении муниципальной услуги – не более 15 минут.»;
12.3 добавить п. 2.16 и изложить в следующей редакции:
«2.16 Показатели доступности и качества оказания муниципальной услуги являются:
количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
13. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район» - в разделе «МО Люкское».
14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
15. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Люкское»                                                                                                      В.Н. Наговицын

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]